

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/09/2019 à 30/09/2019

Relatório de Compras

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
08608007000100	M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	QUADRO BRANCO, MATERIAL: FORMICA BRANCA BRILHANTE - QUADRO BRANCO, MATERIAL: FORMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE	70,00	1	UNIDADE	70,00
08608007000100	M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	QUADRO BRANCO, MATERIAL: FORMICA BRANCA BRILHANTE - QUADRO BRANCO, MATERIAL: FORMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE	70,00	2	UNIDADE	140,00
08608007000100	M & M SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	QUADRO BRANCO, MATERIAL: FORMICA BRANCA BRILHANTE - QUADRO BRANCO, MATERIAL: FORMICA BRANCA BRILHANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO, COR MOLDURA: NATURAL, FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES, LARGURA: 60 CM, COMPRIMENTO: 90 CM, TIPO FIXAÇÃO: PAREDE	70,00	1	UNIDADE	70,00
16865768000168	MUNDO DOS ESPORTES	BAMBOLÊ DE PLÁSTICO, COM DIÂMETRO ENTRE 75-90 CM. - BAMBOLÊ DE PLÁSTICO, COM DIÂMETRO ENTRE 75-90 CM.	5,80	15	UNIDADE	87,00
16865768000168	MUNDO DOS ESPORTES	REDE PARA GUARDAR E TRANSPORTAR 15 BOLAS DE 20 CM DE DIÂMETRO - REDE PARA GUARDAR E TRANSPORTAR 15 BOLAS DE 20 CM DE DIÂMETRO (TAMANHO APROXIMADO DE UMA BOLA DE VOLEIBOL).	24,00	1	UNIDADE	24,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	1	UNIDADE	5,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	2	UNIDADE	10,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	4	UNIDADE	20,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, COM MODELO	5,00	22	UNIDADE	110,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	1	UNIDADE	20,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	2	UNIDADE	40,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO - CONFECÇÃO DE CHAVE SIMPLES, SEM MODELO	20,00	4	UNIDADE	80,00
17325390000172	CHAVEIRO IDEAL LTDA	FORNECIMENTO E RECUPERAÇÃO DE TAMBORES PARA ARMÁRIOS - FORNECIMENTO E RECUPERAÇÃO DE TAMBORES PARA ARMÁRIOS	35,00	1	UNIDADE	35,00
06133759000129	HELPO SISTEMAS DE ELETRÔNICOS E DE INFORMACAO LTDA	CABO DE SEGURANÇA PARA NOTEBOOK - CABO DE SEGURANÇA PARA NOTEBOOK, AÇO; SEGREDO COM 4 DÍGITOS; COMPRIMENTO 1,7 A 2M; SUPORTE PARA FIXAÇÃO EM BASE SÓLIDA; GARANTIA DE 1 ANO.	21,14	70	UNIDADE	1.479,80

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/09/2019 à 30/09/2019

06133759000129	HELPO SISTEMAS DE ELETRÔNICOS E DE INFORMACAO LTDA	TRENA 5 METROS - - TRENA 1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 - MATERIAL: FITA EM AÇO TEMPERADO E CORPO PLÁSTICO ABS 1.2 - TAMANHO: 5 METROS 1.3 - TRAVA PARA FIXAR A FITA 1.4 - CINTA PARA FACILITAR O TRANSPORTE 1.5 - FREIO DUPLO 1.6 - FITA COM 3 REBITES 1.7 - GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS	10,75	2	UNIDADE	21,50
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC, VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	2,94	57	UNIDADE	167,58
18448914000185	BH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, NAS CORES AMARELA E PRETA, - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO DE ÁREAS, NAS CORES AMARELA E PRETA, CONFECCIONADAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, MEDINDO 70MM DE LARGURA E 200M DE COMPRIMENTO	6,50	50	ROLO	325,00
18880763000130	TALITHA A. DA S. GIROTTO	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, PONTA POROSA, COR AMARELA.	0,97	500	UNIDADE	485,00
18880763000130	TALITHA A. DA S. GIROTTO	CANETA, HIDROGRÁFICA, PRETA, 0,4MM	1,08	2	UNIDADE	2,16
18880763000130	TALITHA A. DA S. GIROTTO	LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO - LAPISEIRA PARA GRAFITE 0,7MM, CORPO EM PLÁSTICO RÍGIDO OPACO, PULSAR, CLIPE E PONTEIRA CONFECCIONADOS EM METAL CROMADO, BORRACHA BRANCA PARA APAGAR GRAFITE EMBUTIDA EMBAIXO DO PULSAR.	3,18	10	UNIDADE	31,80
18880763000130	TALITHA A. DA S. GIROTTO	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, COR CINZA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 25 C - CAIXA PARA ARQUIVO MORTO, EM POLIONDA, COR CINZA, MEDINDO, APROXIMADAMENTE, 25 CM X 13 CM X 36 CM.	3,45	360	UNIDADE	1.242,00
18880763000130	TALITHA A. DA S. GIROTTO	PASTA ARQUIVO LOMBADA 8CM - PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO PLASTIFICADO, TIPO AZ, LARGURA 28CM, ALTURA 35CM, LOMBADA 8CM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA COM DOIS FUROS	11,66	20	UNIDADE	233,20
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	CANETA MARCA TEXTO COR AMARELA - CANETA MARCA TEXTO, MATERIAL PLASTICO, PONTA POROSA, COR AMARELA.	1,13	10	UNIDADE	11,30
25897729000133	BELCLIPS DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉT - PINCEL QUADRO BRANCO / MAGNÉTICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA FIBRA SINTÉTICA, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PONTA ARREDONDADA, ESPESSURA DO TRAÇO APROX. 4,0MM.	1,68	7	UNIDADE	11,76
08772301000145	WZ UNIÃO AUTOMAÇÃO E ELÉTRICA EIRELI	CAIXA SISTEMA X EM PVC, COR BRANCA, TAMANHO 72X115X41MM, COM 4 SAÍDAS - Caixa Sistema X em PVC, cor branca, tamanho 72x115x41mm, com 4 saídas	5,66	50	UNIDADE	283,00
08772301000145	WZ UNIÃO AUTOMAÇÃO E ELÉTRICA EIRELI	LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA DE 36 A 40W, TAMANHO 240CM - LÂMPADA LED TUBULAR, POTÊNCIA DE 36 A 40W, TAMANHO 240CM, BIVOLT, FLUXO LUMINOSO ENTRE 3000 E 3600 LM, TIPO T8, TEMPERATURA DE COR 6500K, COR BRANCO FRIO, VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU MAIOR QUE 25000 HORAS, BASE G13	46,49	20	UNIDADE	929,80

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/09/2019 à 30/09/2019

1114463000109	GRÁFICA EDIT FORM CONT ETIQ F&F LTDA ME	FLYER EM PAPEL COUCHE - FLYER - EM PAPEL COUCHÊ, FOSCO OU LISO (A SER DEFINIDO EM CADA PEDIDO) 115 G/M², 4 X 4 COR, MEDINDO 150 MM X 210 MM.	289,98	2	PACOTE	579,96
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BANNER 1 - COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1.440 DPI, EM LONA COM 0,90M X 1,20M, COLORIDO.	43,50	1	UNIDADE	43,50
22056515000146	INFORGRAF EIRELI	BANNER 1 - COM BASTÃO, IMPRESSÃO DIGITAL 1.440 DPI, EM LONA COM 0,90M X 1,20M, COLORIDO.	43,50	3	UNIDADE	130,50
19571002000169	KRIMA VENDAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI	SCANNER DE MÃO - RESOLUÇÃO DE 600 DPI.ARMANEZAMENTO MÍNIMO DE 2GB. FORMATO DE DIGITALIZAÇÃO EM JPEG OU PDF.COMPATÍVEL COM WINDOWS VISTA, WINDOWS 7, WINDOWS 8, WINDOWS XP.FUNCIÓNAR COM PILHAS AA OU AAA. ÁREA MÍNIMA DE DIGITALIZAÇÃO DE 21CM X 29,7CM (PADRÃO A4). ETC.	500,00	2	UNIDADE	1.000,00
19571002000169	KRIMA VENDAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI	CARRINHO DE 2 BANDEJAS - INFORMÁTICA - - CARRINHO DE 2 BANDEJAS 1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 - DIMENSÕES: COMPRIMENTO:900MM A 1100MM LARGURA: 500MM A 600MM ALTURA: 900MM A 1100MM ABA DA BANDEJA: 20MM A 100MM 1.2 - POSSUIR DUAS BANDEJAS COM ABAS NAS 4 LATERAIS, UMA BANDEJA INFERIOR E OUTRA SUPERIOR, DE COMPRIMENTO ENTRE 800MM E 1100MM. 1.3 - CAPACIDADE MÍNIMA DE CARGA: 300KG. 1.4 - RODAS: TRAZEIRAS: 2 RODAS 6" E GARFOS GIRATÓRIO 6"; DIANTEIRAS: 2 RODAS 6" 1.5 - ACABAMENTO EM ZINCAGEM ELETROSTÁTICA 1.6 - BARRA DE MANUSEIO FABRICADA NO MESMO MATERIAL	417,99	1	UNIDADE	417,99
19571002000169	KRIMA VENDAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI	ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO - - ALICATE DE CORTE DIAGONAL ISOLADO 1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 - FORJADO EM AÇO CARBONIZADO OU CROMO VANÁDIO 1.2 - ACABAMENTO POLIDO 1.3 - POSSUI MOLA PARA REDUZIR A FADIGA NO USO 1.4 - CABO EMBORRACHADO 1.5 - COMPRIMENTO DOS ALICATES: 4,5" A 6"	23,21	2	UNIDADE	46,42
19571002000169	KRIMA VENDAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI	ALICATE DE BICO CHATO ISOLADO - - ALICATE BICO CHATO ISOLADO 1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 - FORJADO EM AÇO CARBONIZADO OU CROMO VANÁDIO 1.2 - ACABAMENTO POLIDO 1.3 - POSSUI MOLA PARA REDUZIR A FADIGA NO USO 1.4 - CABO EMBORRACHADO 1.5 - COMPRIMENTO DOS ALICATES: 4,5" A 6"	32,00	2	UNIDADE	64,00
19571002000169	KRIMA VENDAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS EIRELI	ALICATE MEIA CANA CURVO ISOLADO - - ALICATE MEIA CANA CURVO ISOLADO 1 - CARACTERÍSTICAS GERAIS 1.1 - FORJADO EM AÇO CARBONIZADO OU CROMO VANÁDIO 1.2 - ACABAMENTO POLIDO 1.3 - POSSUI MOLA PARA REDUZIR A FADIGA NO USO 1.4 - CABO EMBORRACHADO 1.5 - COMPRIMENTO DOS ALICATES: 4,5" A 6"	32,00	2	UNIDADE	64,00
12057731000152	APOLO REFRIGERAÇÃO LTDA. - ME	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO (INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS) DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL 12.000 BTUS, COM TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS R-410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÃO SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO E PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A.	2.346,04	3.41	UNIDADE	8.000,00
12057731000152	APOLO REFRIGERAÇÃO LTDA. - ME	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO (INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS) DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL 12.000 BTUS, COM TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS R-410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÃO SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO E PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A.	2.355,93	0.59	UNIDADE	1.390,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/09/2019 à 30/09/2019

12057731000152	APOLO REFRIGERAÇÃO LTDA. - ME	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO (INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS) DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL 12.000 BTUS, COM TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS R-410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÃO SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO E PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A.	2.347,50	0.14803	UNIDADE	347,50
12057731000152	APOLO REFRIGERAÇÃO LTDA. - ME	AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT - AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO (INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS NECESSÁRIOS) DE APARELHO CONDICIONADOR DE AR SPLIT HIGH WALL 12.000 BTUS, COM TECNOLOGIA INVERTER, CICLO FRIO, TENSÃO 220V, GÁS R-410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, COMPRESSOR ROTATIVO, FUNÇÃO SWING, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, SELO INMETRO E PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO A.	2.347,50	0.85197	UNIDADE	2.000,00
30435225000131	LADO C COM. E IMPORT.HOME OFFICE EIRELI	PEN DRIVE - CAPACIDADE 16GB - CONEXÃO USB 2.0	22,32	4	UNIDADE	89,28
30435225000131	LADO C COM. E IMPORT.HOME OFFICE EIRELI	PORTA-LÁPIS/CANETAS/CLIPES: PORTA OBJETOS CONJUGADO - PORTA-LÁPIS/CANETAS/CLIPES: PORTA OBJETOS CONJUGADO, COM NO MÍNIMO 2 COMPARTIMENTOS, EM MATERIAL ACRÍLICO OU EM POLIESTIRENO, COR FUMÊ, CRISTAL OU PRETO, COMPRIMENTO MÍNIMO 17 CM	7,78	5	UNIDADE	38,90
29490533000180	AGE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELLI	CONFECÇÃO DE JALECO FEMININO MANGA CURTA - CONFECÇÃO DE JALECOS FEMININOS EM TECIDO GABARDINE MICROFIBRA, NA COR BRANCA. COM MANGAS CURTAS. GOLA PADRE, ACINTURADO. FECHAMENTO EM BOTÕES DE MADREPÉROLAS, EMBUTIDOS. COMPRIMENTO LONGO, NA ALTURA DOS JOELHOS. DEVERÁ CONTER 1 BOLSO SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, EM TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO, COM O SÍMBOLO DA CÂMARA BORDADO EM LINHA DE SEDA NAS CORES ORIGINAIS, CENTRALIZADO NO MEIO DO BOLSO, COM APROXIMADAMENTE 3 CM DE DIÂMETRO, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 1CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER 2 BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES (ESQUERDA E DIREITA), NO TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO. DEVERÁ CONTER 2 ABERTURAS NAS COSTURAS LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA), CENTRALIZADAS ENTRE A COSTURA INFERIOR DA MANGA E A BARRA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM CADA UMA, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 2CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER COSTURA PRESA NA PARTE DAS COSTAS, CENTRALIZADA ENTRE AS COSTURAS LATERAIS, SIMULANDO UM CINTO, NA ALTURA DA CINTURA.	54,90	1	UNIDADE	54,90
29490533000180	AGE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELLI	CONFECÇÃO DE JALECOS MASCULINOS MANGA CURTA - CONFECÇÃO DE JALECOS MASCULINOS EM TECIDO GABARDINE MICROFIBRA, NA COR BRANCA. COM MANGAS CURTAS. GOLA TIPO BLAZER. FECHAMENTO EM BOTÕES DE MADREPÉROLAS, EMBUTIDOS. COMPRIMENTO LONGO, NA ALTURA DOS JOELHOS. DEVERÁ CONTER 1 BOLSO SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, EM TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO, COM O SÍMBOLO DA CÂMARA BORDADO EM LINHA DE SEDA NAS CORES ORIGINAIS, CENTRALIZADO NO MEIO DO BOLSO, COM APROXIMADAMENTE 3 CM DE DIÂMETRO, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 1CM NO TAMANHO.. DEVERÁ CONTER 2 BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES (ESQUERDA E DIREITA), NO TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO. DEVERÁ CONTER 2 ABERTURAS NAS COSTURAS LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA), CENTRALIZADAS ENTRE A COSTURA INFERIOR DA MANGA E A BARRA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM CADA UMA, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 2CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER COSTURA PRESA NA PARTE DAS COSTAS, CENTRALIZADA ENTRE AS COSTURAS LATERAIS, SIMULANDO UM CINTO, NA ALTURA DA	54,90	7	UNIDADE	384,30
Base: e-cidade		CENTRALIZADA ENTRE AS COSTURAS LATERAIS, SIMULANDO UM CINTO, NA ALTURA DA				
Material>Conferência>Relatório de Compras mat2_relcompra002.php Emissor: Gabriel Lobato Ribeiro		CONFECÇÃO				
		CONFECÇÃO Data: 10-10-2019 - 13:08:10				

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
 BELO HORIZONTE - MG
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
 divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/09/2019 à 30/09/2019

29490533000180	AGE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELLI	CONFECÇAO DE JALECO FEMININO MANGA LONGA - CONFECÇÃO DE JALECOS FEMININOS EM TECIDO GABARDINE MICROFIBRA, NA COR BRANCA. COM MANGAS LONGAS. GOLA PADRE, ACINTURADO. FECHAMENTO EM BOTÕES DE MADREPÉROLAS, EMBUTIDOS. COMPRIMENTO LONGO, NA ALTURA DOS JOELHOS. DEVERÁ CONTER 1 BOLSO SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, EM TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO, COM O SÍMBOLO DA CÂMARA BORDADO EM LINHA DE SEDA NAS CORES ORIGINAIS, CENTRALIZADO NO MEIO DO BOLSO, COM APROXIMADAMENTE 3 CM DE DIÂMETRO, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 1CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER 2 BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES (ESQUERDA E DIREITA), NO TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO. DEVERÁ CONTER 2 ABERTURAS NAS COSTURAS LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA), CENTRALIZADAS ENTRE A COSTURA INFERIOR DA MANGA E A BARRA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM CADA UMA, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 2CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER COSTURA PRESA NA PARTE DAS COSTAS, CENTRALIZADA ENTRE AS COSTURAS LATERAIS, SIMULANDO UM CINTO, NA ALTURA DA CINTURA.	58,90	1	UNIDADE	58,90
29490533000180	AGE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELLI	CONFECÇAO DE JALECOS MASCULINOS MANGA LONGA - CONFECÇÃO DE JALECOS MASCULINOS EM TECIDO GABARDINE MICROFIBRA, NA COR BRANCA. COM MANGAS LONGAS. GOLA TIPO BLAZER. FECHAMENTO EM BOTÕES DE MADREPÉROLAS, EMBUTIDOS. COMPRIMENTO LONGO, NA ALTURA DOS JOELHOS. DEVERÁ CONTER 1 BOLSO SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, EM TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO, COM O SÍMBOLO DA CÂMARA BORDADO EM LINHA DE SEDA NAS CORES ORIGINAIS, CENTRALIZADO NO MEIO DO BOLSO, COM APROXIMADAMENTE 3 CM DE DIÂMETRO, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 1CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER 2 BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES (ESQUERDA E DIREITA), NO TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO. DEVERÁ CONTER 2 ABERTURAS NAS COSTURAS LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA), CENTRALIZADAS ENTRE A COSTURA INFERIOR DA MANGA E A BARRA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM CADA UMA, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 2CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER COSTURA PRESA NA PARTE DAS COSTAS, CENTRALIZADA ENTRE AS COSTURAS LATERAIS, SIMULANDO UM CINTO, NA ALTURA DA CINTURA.	58,90	7	UNIDADE	412,30
29490533000180	AGE UNIFORMES PROFISSIONAIS EIRELLI	JALECOS FEMININOS MANGA LONGA COM FECHAMENTO DO PUNHO EM ELASTICO - CONFECÇÃO DE JALECOS FEMININOS EM TECIDO GABARDINE MICROFIBRA, NA COR BRANCA. COM MANGAS LONGAS E FECHAMENTO DO PUNHO EM ELÁSTICO. GOLA PADRE, ACINTURADO. FECHAMENTO EM BOTÕES DE MADREPÉROLAS, EMBUTIDOS. COMPRIMENTO LONGO, NA ALTURA DOS JOELHOS. DEVERÁ CONTER 1 BOLSO SUPERIOR DO LADO ESQUERDO, EM TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO, COM O SÍMBOLO DA CÂMARA BORDADO EM LINHA DE SEDA NAS CORES ORIGINAIS, CENTRALIZADO NO MEIO DO BOLSO, COM APROXIMADAMENTE 3 CM DE DIÂMETRO, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 1CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER 2 BOLSOS NAS LATERAIS INFERIORES (ESQUERDA E DIREITA), NO TAMANHO PADRÃO, PROPORCIONAL AO TAMANHO DO JALECO. DEVERÁ CONTER 2 ABERTURAS NAS COSTURAS LATERAIS (ESQUERDA E DIREITA), CENTRALIZADAS ENTRE A COSTURA INFERIOR DA MANGA E A BARRA, COM APROXIMADAMENTE 20 CM CADA UMA, ACEITA-SE VARIAÇÃO DE 2CM NO TAMANHO. DEVERÁ CONTER COSTURA PRESA NA PARTE DAS COSTAS, CENTRALIZADA ENTRE AS COSTURAS LATERAIS, SIMULANDO UM CINTO, NA	58,90	30	UNIDADE	1.767,00
Base: e-cidade		DAS COSTAS, CENTRALIZADA ENTRE AS COSTURAS LATERAIS, SIMULANDO UM CINTO, NA				
Material>Conferência>Relatório de Compras mat2_relcompra002.php Emissor: Gabriel Lobato Ribeiro		EM 19/09/2019 - 13:08:10				Pág 5/7

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2019

Período: 01/09/2019 à 30/09/2019

11060512000160	LOJÃO DOS EPIS E UNIFORMES EIRELI-ME	SOLUÇÃO ANTI EMBAÇANTE PARA LIMPEZA DAS LENTES DE ÓCULOS DE SEGURANÇA - SOLUÇÃO ANTI EMBAÇANTE PARA LIMPEZA DAS LENTES DE ÓCULOS DE SEGURANÇA. EMBALAGEM COM 500 ML. ANTIEMBAÇANTE, ANTIESTÁTICO, DESENGORDURANTE. SECAGEM RÁPIDA APÓS APLICAÇÃO. OBRIGATÓRIO POSSUIR DATA DE VALIDADE POR PELO MENOS 2 ANOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	11,30	5	FRASCO	56,50
11060512000160	LOJÃO DOS EPIS E UNIFORMES EIRELI-ME	CAPACETE TIPO ABA FRONTAL COM CATRACA E JUGULAR - CAPACETE TIPO ABA FRONTAL COM CATRACA E JUGULAR. O CASCO POSSUI É MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. POSSUI DUAS FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS. SISTEMA DE SUSPENSÃO POSSUI COROA COMPOSTA DE DUAS CINTAS CRUZADAS MONTADAS EM QUATRO "CLIPS" DE PLÁSTICO E REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CREMALHEIRA. TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR PRODUZIDA EM LAMINADO DE PVC ATÓXICO REVESTIDA COM ESPUMA MULTIPERFURADA DE POLIURETANO QUE GARANTE PROTEÇÃO E CONFORTO AO USUÁRIO. JUGULAR CONFECCIONADA EM TECIDO. CLASSE A. COR BRANCO. TESTADO E APROVADO PELAS NORMA ABNT NBR 8221:2003. OBRIGATÓRIO POSSUIR CA (CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MTE) VÁLIDO POR PELO MENOS 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. ESTE EQUIPAMENTO DEVERÁ APRESENTAR O SELO DE MARCAÇÃO DO INMETRO, COM BASE NA PORTARIA Nº 118, DE 05 DE MAIO DE 2009.	31,00	12	UNIDADE	372,00

CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG

AV DOS ANDRADAS, 3100
BELO HORIZONTE - MG
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96
divgef.notaufiscal@cmbh.mg.gov.br
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras
Exercício: 2019
Período: 01/09/2019 à 30/09/2019

Total de Compras	Valor Total
47	23.252,85